

HÄÄYÖ-TAPAHTUMA LIEKSASSA 9.7.2022 KLO 19 ALKAEN MONOLAN AITALLA; PAIKASSA JOSSA JEAN JA AINO SIBELIUS MAJOITTUIVAT 130 VUOTTA SITTEN HÄÄMATKANSÄ AIKANA

Lauantaina 9.7.2022 kello 19 alkaen.

Musiikista vastaa Monola-juhlatiimin taiteilijat mm. viulisti Liisa Makkonen, alttoviulisti Nana Raitaluoto ja sellisti Jussi Makkonen.

Lieksan seurakunnan papisto toimittaa vihkimisen Monola-aitan pihapiirissä.

Hääkahvit ja kakun tarjoaa Lieksan seurakunta

Ilmoittautuminen 15.6.2022 mennessä Lieksan seurakuntaan

sähköpostilla lieksa(at)evl.fi

tai puhelimella 0400 365 575 varmimmin klo 9-12 ma-pe

LISÄTIETOJA: lieksanseurakunta.fi sekä monola.fi

”Sibeliusten häätamatkan aineellinen kulttuuriperintö elää edelleen Monolan aitan alkuperäisissä jyvissä hirsissä ja samassa Monolanniemestä Kolin suuntaan avautuvassa järvimaisemassa. Häätamatkan henkinen kulttuuriperintö elää ja on edelleen kaikkien kuultavana Monolassa syntyneessä musiikissa.”

TAUSTATIETOJA

Jean ja Aino Sibelius viettivät 130 vuotta sitten kuherruskuukautensa Lieksassa, Surpeenvaaran kylässä Pielisen rannalla sijaitsevassa Monolassa majoittuen talon aitassa. Heidät vihittiin 10.6.1892 Vaasan lähellä Maksamaalla Tottisalmen huvilassa.

Lieksan satamaan, joka sijaitsi kirkkorannassa Carl Ludwig Engelin kirkon ja kellotapulin kupeessa, Sibeliukset saapuivat sisävesilaiva Waliolla kesäkuun 18. päivänä klo 4 aamulla. Matka Vaasasta Lappeenrantaan tehtiin junalla. Lappeenrannasta jatkettiin Imatrankoskelle ja sieltä Joensuuhun.

Lieksassa asui Sibeliuksen hyvän Hämeenlinnan-aikaisen ystävän leski Celina von Fieandt, jonka luokse yöpymispaikkaa vaille ollut pariskunta saapui yllätysvierailulle lauantaiaamun askareiden keskelle. Lieksan Sarkkilan hovista kotoisin ollut Celina osasi ohjata Sibeliukset Monolan taloon, seitsemän kilometrin päähän kirkonkylästä sijainneeseen majoituspaikkaan.

Matka Lieksan satamasta Monolaan tehtiin kahdella yhteen sidotulla soutuveneellä, joiden päälle Joensuusta lainattu taffelipiano oli nostettu. Monolan talon rannassa vieraat otti vastaan talon isäntä Olli Vartiainen.

Monolassa syntyivät mm. sävellykset kolmeen Runebergin tekstiin. Lisäksi Sibelius sävelsi orkesterille tarkoitettua sävelrunoa En saga (Satu) op. 9. Pielisen yli katselemilleen Kolin vaaroille Sibelius kiipesi 17 vuotta myöhemmin. Neljäs sinfonia alkoi syntyä pian Koli-matkan jälkeen.

Sateisen mutta onnellisen kuherruskuukautensa jälkeen Jean ja Aino Sibelius matkustivat Lieksasta Joensuuhun 17. heinäkuuta samalla Walio-laiivalla, jolla he olivat tulleetkin. Joensuusta Aino Sibelius matkusti sisävesilaivalla Savonlinnan kautta Kuopioon sukulaistensa luo. Jean Sibelius lähti taiteilijaystäviensä tavoin retkelle kauemmas Karjalaan.

Sibeliusten häämatkan aineellinen kulttuuriperintö elää edelleen Monolan aitan alkuperäisissä jyvissä hirsissä ja samassa Monolanniemestä Kolin suuntaan avautuvassa järvimaisemassa. Häämatkan henkinen kulttuuriperintö elää ja on edelleen kaikkien kuultavana Monolassa syntyneessä musiikissa.

Monola-seura ry kunnosti Monolan aitan yhteistyössä Vaara-Karjalan Leader ry:n ja Museoviraston kanssa vuosina 2016–2017. Aitan avasi Monola-juhlatiivillä 8.7.2017 kulttuuri-, matkailu- ja kylätoiminnan käyttöön eduskunnan puhemies Maria Lohela.

Monola aitta on noussut kiinnostavaksi kulttuurikohteeksi, jossa on vierailut matkailijoita eri puolilta maailmaa.

Lisätietoja: www.monola.fi

Vastauksia kysymyksiin:

Osallistuminen ei maksa

Vieraitten määrää on hyvä ilmoittaa etukäteen

Vihkiminen kestää noin 30 minuuttia

Esteiden tutkintaa kannattaa tehdä ajoissa, viimeistään kuitenkin 7 vuorokautta ennen vihkipäivää

Mitä tarvitset mukaan:

avioliiton esteettömyystodistuksen ja molempien henkilöllisyystodistukset

Tapahtumassa saa ottaa valokuvia

Tapahtumaan saa osallistua vaikka ei ole paikkakuntalainen.

Häämusiikin valitsevat ja toteuttavat Monola-juhlatiivillä taiteilijat mm. viulisti Liisa Makkonen, alttoviulisti Nana Raitaluoto ja sellisti Jussi Makkonen. Toiveet voi esittää p. 0505862740 Jussi Makkonen/[jussi\(at\)jussimakkonen.com](mailto:jussi(at)jussimakkonen.com)

Hääkakkukahvit tarjoillaan paikan päällä Pielisen rannalla

MUUTA

Katso ohjelmätiedoista, jos haluat osallistua Monola-gaalakonserttiin pe 8.7 ja la 9.7 Sibeliusten häämatkasta 130 vuotta-konserttiin sekä sunnuntaina 10.7 Sibelius ja Topelius kohtaavat (katso konserttiohjelma)

www.monola.fi

www.facebook.com/monolaforum